[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Контрольно-Счетной палаты

муниципального образования город Салехард

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2011 года
	                                                      № 2

О внесении изменений в постановление
Председателя Контрольно-Счётной палаты
муниципального образования города Салехард от 21 октября 2010 года № 11
В соответствии с Положением о разработке, утверждении
и реализации ведомственных целевых программ утверждённого постановлением Администрации муниципального образования г. Салехард от 20 августа 2010 года № 236
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Председателя Контрольно-Счётной палаты муниципального образования города Салехард от 21 октября 2010 года № 11 в приложение № 1:
         1.1. Раздел I Паспорт программы:

         1.1.1. Задачи программы, пункт 3) изложить в следующей редакции: Организация взаимодействия и сотрудничества  способом участия в общественных объединениях (ассоциациях, союзах) контрольно - счётных органов Российской Федерации всех уровней и мероприятиях проводимых указанными органами и организациями.
         1.1.2.  Объемы и источники финансирования, изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет  2 130 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Салехард.
         1.1.3. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы, абзац четвёртый изложить в следующей редакции: - вступить Контрольно-Счётной палате МО г. Салехард в Союз «Муниципальных контрольно-счётных органов Российской Федерации» и участвовать в мероприятиях проводимых Союзом и другими органами и организациями контрольно-счётных органов РФ.
1.2. Раздел III. Основные цели и задачи Программы, абзац 6 изложить в следующей редакции: Организация взаимодействия и сотрудничества  способом участия в общественных объединениях (ассоциациях, союзах) контрольно - счётных органов Российской Федерации всех уровней и мероприятиях проводимых указанными органами и организациями.

1.3. Раздел V. Ожидаемые результаты и целевые индикаторы Программы, абзац 4 изложить в следующей редакции: вступить Контрольно-Счётной палате МО г. Салехард в Союз «Муниципальных контрольно-счётных органов Российской Федерации» и участвовать в мероприятиях проводимых Союзом и другими органами и организациями контрольно-счётных органов РФ.
1.4. Раздел VI. Перечень, сроки реализации мероприятий Программы, первый абзац пункта 3) изложить в следующей редакции: Организация взаимодействия и сотрудничества  способом участия в общественных объединениях (ассоциациях, союзах) контрольно - счётных органов Российской Федерации всех уровней и мероприятиях проводимых указанными органами и организациями.

1.5. Раздел VIII. Обоснование ресурсного обеспечения и оценка эффективности расходования бюджетных средств Программы, абзац 2 изложить в следующей редакции: Общий объём финансирования на реализацию программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2011-2013 г.г. составят 2 130 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 915 тыс. рублей;

2012 год – 675 тыс. рублей;

2013 год – 540 тыс. рублей.
1.6. Приложение к ведомственной целевой программе «Развитие системы муниципального финансового контроля в муниципальном образовании г. Салехард на 2011 – 2013 г.г.», Перечень, сроки и объём финансирования мероприятий Программы  изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
Аудитор

Ю.В. Радченко
Приложение №1
К постановлению Председателя
Контрольно-Счётной палаты
МО г. Салехард

от 31 января 2011 года № 2
Перечень, сроки и объём

финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятие
	Объем финанси-рования, всего
	Сроки реализации, в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	тыс. руб.

	1.
	Внедрение (приобретение) сопровождение системы электронного документа оборота организационной, методической и правовой информации деятельности Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Вступление Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард в НО «Союз  муниципальных контрольно-счетных органов» и участие в мероприятиях проводимых Союзом и другими органами и организациями контрольно-счётных органов РФ для укрепления взаимодействия с Счетной палатой Российской Федерации, Ассоциацией контрольно-счетных органов Российской Федерации (АКСОР) и иными органами государственного и муниципального финансового контроля, органами государственной власти и местного самоуправления.
	90
	70
	10
	10

	3.
	Приобретение методической, издательской литературы, печатных и электронных изданий, полиграфической продукции.
	240
	55
	85
	100

	4.
	Разработка, регистрация, сопровождение и продвижение официального сайта в сети «Интернет» Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард.
	400
	200
	100
	100

	5.
	Материально-техническое обеспечение  (приобретение программного обеспечения и базы данных для ЭВМ, основные средства (компьютерную технику, оргтехнику, сканер, мебель, телефонную аппаратуру, бытовую технику, средства механизации и автоматизации управленческого и инженерно-технического труда др.)
	280
	150
	60
	70

	6.
	Обеспечение качественного обучения и повышения квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	550
	250
	200
	100

	7.
	Организация проведения ежегодных семинаров для субъектов бюджетного планирования муниципального образования г. Салехард по вопросам муниципального финансового контроля, бюджетного процесса и бюджетного устройства
	330
	130
	140
	60

	8.
	Привлечение к проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий независимых экспертов,  экспертных организаций и специализированных организаций
	230
	50
	80
	100

	9.
	Страхование жизни и здоровья имущества муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	2 130
	915
	 675
	540

2